- + Ego Stf. Pb.r Cardinalis tt.Sc.ae Susannae ss. sigillo di PP. Alessandro III³⁰
- + Ego Ard. Pb.r Cardinalis tt. Sc.ae Crucis in hirl.ms ss.
- + Ego Laborans Pb.r Cardinalis S.tae Mariae Transtiberim tt. Calixti ss.

Dat.m Viterbij per manum Alberti S.tae R. E. pb.i Cardinalis et Cancellarij XIII Kal. Aug.ti.
Ind:e XIII. Incarnat: D.nicae Anno MCLXXXI.
Pontificatus Vero D.ni Alexandri PP. III Anno XXII.

- Ego Alexander Cath.cae Eccl.iae E.ps ss.
- + Ego Paulus Prenestinus E.ps ss.

sigillo notarile

(- carta 35. tergo.)

- + Ego Jacobus S.tae Mariae in Cosmidm Diaconus Cardinalis ss.
 - + Ego Joannes Diaconus Cardinalis S.ti Angeli ss.
 - + Ego Matheus S.tae Mariae Novae Diaconus Cardinalis ss.
- Anno Domini Mill.o Ducentes.o XII. Ind:e XV. . . .

²⁹ (*una lunga nota occupa l'intero margine destro*) reservatio reverentiae de Ordinario arguit in caeteris exemptionem Rota coram Seraphino D. MXXV. n. 18. 19. 20.

V. Fagnan in a. lib. Primum Decretal. de major. et obedientia, Cap. his quae n. 8. Nota aliud esse obedientiam, aliud reverentiam etc. p. 618. V. infra in Privilegio Lucii III "Sed, et praeter Monasteria, simplices etiam Ecclesiae, sive sacrae Aedes olim numerabantur, et quidem non paucae, quae salva Episcopi Catholici reverentia, hoc est intacto jure Episcopi in consecratione Clericorum, Altarium, et Ecclesiarum, et Sacramentorum usu, in temporalibus subiiciebantur uni Sedi Apostolicae, ac pro eiusmodi Privilegio ad annum eidem censum reddendum obligabantur etc". Muratorius Antiqu. Italic. med.aevi To. VI. col. 825.

Nota. Can.cis Vicetinis Innocentius PP. III. Privilegium indulsit A. 1206. 6. Maii, et Capitul. Vicent. sub B. Petri et sua Protectione suscipit, salva Pontif. et Dioeces. Epis.pi auctoritate. Sed et Vide Fagnan. de off. Ord. Cap. Conquerente. n. 14. To. I. p. 587.

Nota insuper: Ecclesiam exemptam debere Ep.o reverentiam. Jo: Ancil. in cap. Cum venerabilis, de censibus. IJo: de Imola in l. alia D. eleganter ff. 50. ma. facit c. pastoralis de do. I. fi. C. de 80. lib. in Privilegio, quod Lucius III. Pontifex Max. Rainaldo Jserniensi Ep.o et Successoribus fecit an.1179 hanc ipsam habes clusulan "Salva Apostolicae Sedis Auctoritate: et Capuoni Episcopi (Metropolitae) debita reverentia".

Item in Diplomate pro Bulla Ecclesia eius Lucii PP. III. apud Ughell. To. V. Col. 155. A.

³⁰ (*nota sul margine inferiore, senza richiamo*) "Mori il gran Pontefice Alessandro (III°) li 20 Settembre nell'anno 1181. etc.

Nella qual cosa, per dar anco noi qualche lume, diremo che viveva egli sicuramente nelli 19. Luglio 1181. il che abbiamo di certo conosciuto da un suo Privilegio, dato in esso tempo in Viterbo, a favore delli Canonici di Trevigi, da noi veduto, ch'è uno delli testimoni prodotti in giudicio: per mezzo de' quali 'l Capitolo di quella Città in contraddittorio l'anno passato col suo Vescovo, è stato conservato nella sua antica libertà e giurisdizione. Ci pare di portarne li nomi degli ivi sottoscritti Cardinali, a compita chiarezza dell'Historia. Li quali sono li seguenti etc."